



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
CNPJ: 04.557.534/0001-74



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018011801-CMB

PREGÃO PRESENCIAL 001/2018-CMB

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE BRAGANÇA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E COPA E COZINHA), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA.

DATA: 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

EMPRESA: COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.451.221/0001-04, sediada, Praça da Republica, nº 538, Aldeia, CEP: 68.600-000, Bragança/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ COM 500 GRAMAS	100	PCT	MARIZA	6,50	650,00
2	AÇUCAR TRITURDO COM 1KG	2400	KG	CONDESSA	2,65	6.360,00
3	ARROZ TIPO 1	360	KG	REALENGO	2,85	1.026,00
4	ADOÇANTE COM 100 ML	100	UND	MARATA	2,35	235,00
5	ÁGUA MINERAL 300ML COM 24 UND	200	PCT	FLY	12,00	2.400,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400 GRAMAS	1200	PCT	TRIGOLINO	2,50	3.000,00
7	BISCOITO DOCE COM 400 GRAMAS	1200	PCT	TRIGOLINO	2,90	3.480,00
8	BISCOITO DE QUEIJO COM 12 PCTS DE 300 GRAMAS	84	CX	HILEIA	45,00	3.780,00
9	BISCOITO RECHEADO DE 60 GRAMAS	600	UND	HILEIA	0,80	480,00
11	BOLACHA TIPO ROSCA DOCE COM 10 PCTS 400G	60	CX	TRIGOLINO	34,00	2.040,00
12	CAFÉ EM PÓ A VACUO COM 20 PCTS DE 250 GRAMAS	96	CX	MARATA	94,00	9.024,00
13	CREME DE LEITE ITA COM 300 GRAMAS	240	UND	ITAMBE	3,60	864,00
14	FARINHA TRIGO ROSA BRANCA C/FERM. 10X1KG	60	KG	ROSA BRANCA	2,50	150,00
15	FARINHA TRIGO ROSA BRANCA S/FERM. 10X1KG	60	KG	ROSA BRANCA	2,40	144,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL	240	KG	CCGL	22,20	5.328,00
17	MILHO BRANCO COM 500 GRAMAS	72	PCT	MARIZA	2,25	162,00
18	ÓLEO DE SOJA 900ML	120	UND	ABC	4,70	564,00
19	REFRIGERANTE COLA 2LT COM 6 UNIDADES	144	PCT	FLY	20,10	2.894,40
20	REFRIGERANTE LARANJA 2LT COM 6 UNIDADES	72	PCT	FLY	20,10	1.447,20
21	REFRIGERANTE UVA 2LT COM 6 UNIDADES	72	PCT	FLY	20,10	1.447,20
22	REFRIGERANTE GUARANÁ 2LT COM 6 UNIDADES	72	PCT	FLY	20,10	1.447,20
23	SAL REFINADO VENEZA 30X1KG	2,4	FD	NOTA 10	30,00	72,00
24	SALSICHA EM CONSERVA 24X200G	12	CX	CARIOCA	52,80	633,60
25	SUCO DE CAJU LÍQUIDO 12X500G	36	CX	PALMEIROM	37,80	1.360,80
27	COLORAL 100 GRAMAS	60	PCT	MARATA	6,00	360,00
28	COMPOSTA LACTEO COM 5 PCTS 200 GRAMAS	120	PCT	BEMBOM	16,25	1.950,00
29	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	180	UND	PIRACANJUBA	3,99	718,20
30	MARGARINA CREMOSA COM SAL 1 KG	120	UND	PRIMOR	5,70	684,00
31	POUPA DE FRUTAS SABORES	300	KG	IN NATURA	6,50	1.950,00
32	TEMPERO COMPLETO 1KG	36	UND	MARIZA	7,25	261,00
33	VINAGRE DE ALCOOL 750 ML	36	UND	PRINCESA	1,50	54,00
34	ÁGUA SANITÁRIA 1LT	240	UNID.	ECONOMICO	2,90	696,00
35	ALCOOL LÍQUIDO 1LT	24	UNID.	SANTA CRUZ	8,08	193,80
36	BALDE PLÁSTICO SIMPLES COM ALÇA DE ARAME 10 LTS	24	UNID.	PLASUTIL	11,90	285,60
37	BALDE PLÁSTICO SIMPLES COM ALÇA DE ARAME 20 LTS	24	UNID.	ERCA	17,50	420,00
38	BALDE PLÁSTICO SUPER 30 LTS	24	UNID.	ERCA	47,50	1.140,00
39	CESTO PARA LIXO TELADO REDONDO	60	UNID.	RISCHIOTO	7,13	427,50
40	DESENTUPIDOR DE PIA	24	UNID.	BETTANIN	7,00	168,00
41	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	24	UNID.	NOVICA	40,90	981,60
42	DESINFETANTE 1000ML	240	UNID.	ECONOMICO	3,90	934,80
43	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	240	UNID.	GLADE	11,40	2.736,00
44	DESODORIZADOR SANITÁRIO	240	UNID.	TIRODOR	2,50	600,00
45	DETERGENTE LÍQUIDO COMUM 500ML	240	UNID.	ECONOMICO	1,90	456,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
CNPJ: 04.557.534/0001-74



46	DETERGENTE LÍQUIDO DE COCO 500ML COM 24 UNID	60	UNID.	ECONOMICO	2,05	123,00
47	ESCOVÃO DE PIAÇAÇA	24	UNID.	ARTESANAL	4,75	114,00
48	ESCOVINHA P/LAVAR ROUPA DE PLÁSTICO CONDOR	24	UNID.	CONDOR	4,80	115,20
49	ESPANADOR P/ TETO	12	UNID.	ARTESANAL	14,80	177,60
50	ESPONJA DUPLA FACE COM 12 UNID	60	UNID.	BRILHUS	2,45	147,00
51	FOSFORO	24	PCT	GUARANY	3,00	72,00
52	FRANELA	60	UNID.	MATEX	2,57	153,90
53	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 CM	600	UNID.	FLEUR	1,20	720,00
54	GUARDANAPO PARA COZINHA 45X69CM	360	UNID.	MP TEX	5,30	1.908,00
55	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 360ML	60	UNID.	BAYGON	11,40	684,00
56	LÃ DE AÇO	120	UNID.	ASSOLAN	2,05	246,00
57	LIMPA ALUMINIO 500ML	36	UNID.	ECONOMICO	2,47	88,92
58	LIMPA VIDRO	36	UNID.	ECONOMICO	5,00	180,00
59	LUSTRA MÓVEIS	36	UNID.	POLIFLOR	4,70	169,20
60	LUVAS	36	UNID.	YELING	3,80	136,80
61	MANGUEIRA PLÁSTICA 15 MT JARDIM POP	12	UNID.	SUNFLEX	95,00	1.140,00
62	OLEO DE PEROBA	36	UNID.	PEROBA	3,45	124,20
63	PÁ PARA LIXO COM CABO	72	UNID.	LORENSON	23,75	1.710,00
64	PANO DE CHÃO 58X85CM	120	UNID.	DANTEX	5,99	718,20
65	PAPEL HIGIENICO PERFUMADO DE 16X4 UND	240	PFD.	PIMPO	63,65	15.276,00
66	PAPEL TOALHA COM 2 UNIDADES	240	PCT.	SCALA	4,75	1.140,00
67	RODO SIMPLES COM CABO	48	UNID.	INCAVAS	13,30	638,40
68	SABÃO EM BARRA 1KG	72	UNID.	RICO	5,40	388,80
69	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS	120	UNID.	GUARANY	4,66	558,60
70	SABÃO LIQUIDO	120	UNID.	GRANADO	12,40	1.488,00
71	SABONETE EM PEDRA 150 GRAMAS	60	UNID.	PALMOLIVEA	2,50	150,00
72	SACO P/ LIXO 100 LTS	360	PCT.	TRASH	2,55	918,00
73	SACO P/ LIXO 15 LTS	360	PCT.	TRASH	2,55	918,00
74	SACO P/ LIXO 50 LTS	360	PCT.	TRASH	2,55	918,00
75	TAPETE DE MALHA 04X60CM	60	UNID.	MC	47,50	2.850,00
76	VASELINA LIQUIDA	36	UNID.	MURIEL	11,64	418,95
77	VASSOURA DE PIAÇAÇA	72	UNID.	ARTESANAL	9,50	684,00
78	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO	36	UNID.	INCAVAS	5,45	196,20
TOTAL GERAL						99.276,87

MANOEL PADILHA DO VALE
PREGOEIRO – PORTARIA Nº 013/2016